Μετέστρεψε τὰ ὕδατα αὐτῶν  
εἰς αἷμα , καὶ ἀπέκτεινε τοὺς  
ἰχθύας αὐτῶν .

Ἐξῆρψεν ἡ γῆ αὐτῶν βατρα-  
χοὺς ἐν τοῖς ταμίβοις  
βασιλείων αὐτῶν .

eius sicut seipsum &  
seniores eius sapientiam  
docere .

Et ingressus est israel in aegy-  
ptum . & iacob incoluit in  
terra cham .

Et auxit populum eius  
nimis & confortauit e-  
um super inimicos e-  
ius .

Conuertit cor e-  
ius odisse populum e-  
ius & dolum facere in  
seruos eius .

Misit moysen ser-  
uum eius . Aaron quem ele-  
git ipsi .

Posuit in eis uerba  
signorum eius &  
prodigiorum eius in terra cham

Misit tenebram & obscu-  
rauit . quoniam exacerbauerunt  
sermones eius .

Conuertit aquas eorum  
in sanguinem & occidit  
pisces earum .

Edidit terra eorum ra-  
nas in penetralibus  
regiarum eorum .

ἔειπε καὶ ἦλθε κυρόμυια καὶ  
σκρίπτες ἐν πᾶσι τοῖς ὄριοις  
αὐτῶν .

ἔθετο τὰς βροχὰς αὐτῶν χάλα  
ζαυ πῦρ καταφλέγον ἐν τῇ γῆ  
αὐτῶν .

Καὶ ἐπάταξε τὰς ἀμπέλους  
αὐτῶν καὶ τὰς συκάς αὐτῶν  
καὶ σιωέτριψε πᾶν ξύλον ὄρι  
ου αὐτῶν .

ἔειπε καὶ ἦλθεν ἀκρίς καὶ βροῦ  
χος οὗ οὐκ ἦν ἀριθμὸς . καὶ κα  
τέφαγε πᾶντα χόρτον ἐν τῇ  
γῆ αὐτῶν καὶ κατέφαγε πᾶν  
τα τὸν καρπὸν τῆς γῆς αὐ  
τῶν .

Καὶ ἐπάταξε πᾶν πρωτότο  
κον ἐν τῇ γῆ αὐτῶν ἀπαρ  
χλῶ παρτὸς πόρου αὐτῶν .  
Καὶ ἐξήγαγεν αὐτοὺς ἐν ἀργυ  
ρίῳ καὶ χρυσίῳ . καὶ οὐκ ἦν  
ἐν ταῖς φυλαῖς αὐτῶν ὁ ἀσθε  
μῶν .

Ἐυφράνθη αἴγυπτος ἐν τῇ ἐξό  
δῳ αὐτῶν ὅτι ἐπέπεσεν ὁ  
φόβος αὐτῶν ἐπ' αὐτούς .

Διεπέτασε μεφέλην ὥς σκέ  
πην αὐτοῖς καὶ πῦρ τοῦ φω  
τίσαι αὐτοῖς τὴν νύκτα

Dixit & uenit cynomyia &  
sciriphes in omnibus finibus  
eorum .

Posuit pluuias eorum grandi  
nem. ignem comburentem in terra  
eorum .

Et percussit uites  
eorum & ficus eorum  
& contriuit omne lignum fi  
nis eorum .

Dixit & uenit locusta & bru  
chus cuius non erat numerus. & co  
medit omne foenum in  
terra eorum o  
mnem fructum terræ eo  
rum .

Et percussit omne primogeni  
tum in terra eorum primi  
tiam omnis laboris eorum .

Et eduxit eos in argen  
to & auro . & non erat  
in tribubus eorum infir  
mus .

Lætata est ægyptus in exi  
tu eorum . quoniam incubuit  
timor eorum super eos .

Extendit nubem in pro  
tectionem eis. & ignem illu  
minare eis noctem .

ἤτησαν καὶ ἠλθεν ὀρτυγὸν ἡ  
τρα. καὶ ἄρτον οὐρανοῦ ἔρε  
πλησεν αὐτούς.

Διέρρηξε πέτραν καὶ ἔρρύν  
σας ὕδατα. ἐπορεύθησαν ἐν  
ἀμύδροις ποταμοί.

Ὅτι ἐμνήσθη τοῦ λόγου τοῦ ἁ  
γίου αὐτοῦ τοῦ πρὸς ἄβρα  
αμ τὸν δούλον αὐτοῦ.

Καὶ ἐξήγαγε τὸν λαὸν αὐτοῦ  
ἐν ἀγαλλιάσει. καὶ τοὺς ἐκλε  
κτοὺς αὐτοῦ ἐν εὐφροσύνῃ.